南宁学院创新创业学院文件

创字〔2020〕15 号

关于第六届中国国际“互联网+”大学生创新

创业大赛南宁学院选拔赛获奖名单的

公示

各部门、二级学院：

根据《自治区教育厅关于举办第六届中国国际“互联网 ”

大学生创新创业大赛广西赛区选拔赛的通知》（桂教高教〔2020〕

50 号）文件要求，我校于 7 月 10 日-7 月 12 日举办第六届中国

国际“互联网+”大学生创新创业大赛南宁学院选拔赛。截止 2020

年 7 月 9 日，我校共网络报名项目 2812 项。经校外专家网络评

审、现场路演赛评审，共选出《红陶红》等 30 个项目获三等奖、

《智慧 BIM 正向一体化-建筑信息领头羊》等 20 个项目获二等

奖、《油然而生》等 10 个项目获一等奖。详细名单见附件。

现予以公示，公示期间为：2020 年 7 月 15 日-7 月 20 日。

若对公示项目信息、项目排名等有异议，请以书面形式向

创新创业办公室反映。

联系电话：0771-5900800

联系人：李梓昕

附件：第六届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛南

宁学院选拔赛获奖名单

南宁学院创新创业学院

2020 年 7 月 15 日

附件：第六届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛南宁学院选拔赛获奖名单

第六届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛南宁学院选拔赛获奖名单
序号 获奖等级 项目名称 创始人 赛道 所属行业 所在学院 指导教师 团队成员

1 一等奖 油然而生 徐柳芳 高教-创意 社会服务 管理学院
赵娟、韦超才 李

晓芬、廖中瑾

徐柳芳 、韦领、唐家琪、罗梅桂

潘建君、刘丙义

2 一等奖 猫眼预警 韦兆顺 高教-创意 制造业 信息工程学院
韦丹、彭越、刘春

婷、韦国霖

程永强、周柏霖、覃升级、蒙嘉

荣

3 一等奖
可预防电气事故的“芯”节能

插座
范丽 高教-创意 制造业 信息工程学院 宁恒,邓斌 张君源,吴宗霖,黄榕丽

4 一等奖 汽车 A柱盲区可视化系统 王丽岚 高教-创意 信息技术服务 信息工程学院 宁恒，杨帆 包辉辉,蔡卓霖,李文鹏

5 一等奖
建筑能手—改良式钢筋弯折

设备
周悦琪 高教-创意 制造业

土木与建筑工程

学院

黄家聪,商洁、韦国

霖,黄毅阳

甘恩铎,庞尊,黄俊英,蒋露瑶,李

苑华,翁彬剑,杨少彤,许定炎，陈

鹏光，龙彦山

6 一等奖 茗和茶经 郑文慧 高教-创意 现代农业 管理学院
农万宾,滕高攀,郑

翔元

杨锐,陈华薇,吴宁,陈健添,全锦

泽,李湘平,王冰

7 一等奖
十万大山十万兵：助力十万大

学生就业的 Job 工厂
甘昌金 高教-初创 社会服务 跨学院 邓海贝 覃炳源,杨慧杰

8 一等奖
吴木“将”：传统木匠升级转

型的领路人
吴金俊 高教-初创 制造业 跨学院 韦林杉 何叔宝,杨慧杰

9 一等奖
平桉·菌工厂--六千万亩速

生桉土壤的修复神
吕金芳 红色之旅-商业 现代农业 跨学院 韦林杉，罗维长 石绍君,杨慧杰

序号 获奖等级 项目名称 创始人 赛道 所属行业 所在学院 指导教师 团队成员

10 一等奖 与竹书 李洪虹 红色之旅-商业 文化创意服务 会计与审计学院
李隽宜,尚巍,蒋丽

君,陈筱

方新吉,唐哲,韦妮,谭柳妮,樊学

丽,翟运贞

11 二等奖
智慧 BIM 正向一体化-建筑信

息领头羊
万军 高教-创意 信息技术服务

土木与建筑工程

学院

黄家聪、沈建增、

商洁、韦国霖

方明鉴,徐言源,吴敏玲,王海玲,

赵云川，韦秋，刘能凤

12 二等奖 基于 5G的智能消防系统 陆期伟 高教-创意 信息技术服务 信息工程学院 叶万文、汪小威 邓玉洁,莫增很,胡蔓琳,吴慧红

13 二等奖
涡流无损检测技术在桥梁中

的应用
吴宝全 高教-创意 制造业

土木与建筑工程

学院

黄家聪,商洁，韦国

霖，梁信舅

庞广友,覃家辉,张胜发,卢城德、

盆斯琪、张美郁、许雪妮、吴周

震、曹夏丽

14 二等奖
夹芯保温墙

——回南天的克星
刘沛彤 高教-创意 制造业

土木与建筑工程

学院
邹传龙,梁丽君 黄伟荣,杜栅栅,侯程广,张持重

15 二等奖 互联网＋无人机农业服务 黄小龙 高教-创意 社会服务 跨学院
李利荣、刘大龙、

卢柳青
高婕,胡锦娜,黄海华,蓝岚

16 二等奖
“冬暖夏凉”绿色环保新型

砂浆
黄成鹏 高教-师生共创 制造业

土木与建筑工程

学院

沈建增,王海，

韦才寿

吴周,曾诗慧,朱延燊,程杰,

谢宛蓉

17 二等奖
鲁班学堂——国内建筑类视

频助学平台开拓者
李京儒 高教-创意 社会服务

土木与建筑工程

学院
陆海兰,罗维长

黄伟荣,刘煜,韦晋毅,张毅,黄思

创,李炬,雷雨,蔡梦瑶，陈期海，

罗高锐，夏鸿绢，农秀颀

18 二等奖 驱蚊电风扇 施运鹏 高教-创意 制造业
机电与质量工程

技术学院
李光平,左仁合

冯攀延,卢荣华,莫乾新,潘令,

陆祖建

序号 获奖等级 项目名称 创始人 赛道 所属行业 所在学院 指导教师 团队成员

19 二等奖 扎染—中国传统手工艺传承 金以韵 高教-创意 文化创意服务 管理学院

黄昌源,赵田英,赵

娟,苏向华,文思,

玉露丹

李旭霞,周玉萍,梁玉贵,邹彩云

20 二等奖
爱心辅助生活便捷——多功

能轮椅、床切换装置
蒋成丰 高教-创意 制造业

机电与质量工程

技术学院
黄才贵,常青青 周一鸣,黄业圆,黄天城,梁斌旋

21 二等奖 智慧钢铁物联网 江贤泉 高教-初创 社会服务 管理学院
莫晓,赵海鹰,曹会

兵

黄思创,黄明霞,梁劲,雷燕,李青

萍,蒙玉洁

22 二等奖 浣墨叮当 张婷宇 高教-初创 制造业 会计与审计学院 陈勇,王昊

陈天然,陈晴,吴鹏飞,覃业贵,朱

涵聪,蔡梦瑶,陈帝金,黄一珍,陈

朝明,陈柳庆,李泳琪,陈永婕

23 二等奖

天工“开”物——物理环保生

物质全组分利用析离技术

方案

严钧丹 高教-初创 制造业 会计与审计学院 王昊,陈勇
黄志武,张婷宇,陈永婕,黄一珍,

覃茜茜,杨琪

24 二等奖 御福乡村 范艺冰 高教-师生共创 现代农业 高博软件学院 苏连菊,黄曦
曲心怡,杨婷婷,韦柏良,陈又鑫,

吕云,李德宇

25 二等奖 九莲望乡 韦能宽 红色之旅-商业 现代农业
机电与质量工程

技术学院
陈园园,刘容,吴周

杨婷婷,王颖康,邓海俊,曲心怡,

冯凯锋,黄红棉

26 二等奖
基于北斗的公益性急救及救

护平台
吴霞倩 红色之旅-公益 公益创业 信息工程学院

黄榜益,邱素贞，

雷蕾
黎伟航,邱敏,王亿

序号 获奖等级 项目名称 创始人 赛道 所属行业 所在学院 指导教师 团队成员

27 二等奖
捻念不忘：乡村振兴路上的桃

金娘
黄伟荣 红色之旅-商业 现代农业

土木与建筑工程

学院
陆海兰,李利荣

曾诗慧,黄荣幸,朱庆超,罗加运,

郑坤玲，李京儒，农秀颀，张毅，

夏鸿娟，刘煜

28 二等奖 黑李南行纪 陆杰龙 红色之旅-商业 社会服务 会计与审计学院 田爽,黄嘉琦
唐万诚,莫贤力,谌慧兰,陈金凤,

覃雪星,廖丹,蓝杰

29 二等奖 集成水果贮运新技术 吴青青 红色之旅-商业 现代农业 会计与审计学院
陈勇,王昊,韦妮

玉,韦相晓

车增月,钟子莹,张妍冰,陆兴玲,

黎健,蒙珊秀,周德健,欧艳萍,朱

玉婷,王慧萍

30 二等奖
桂小食：文创赋能小众美食的

神奇项目
覃婷 职教-创意 文化创意服务 跨学院 韦林杉 吴恩泽,覃炳源

31 三等奖 红陶红 覃雯雯 高教-创意 文化创意服务 艺术设计学院

韦昌有,韦锦业,梁

日照,欧汉杰,黄世

富,徐党卿

崔雨露,刘彩平,张宗念,张超丽

32 三等奖 新一代抑郁症辅助治疗系统 何贤涛 高教-创意 信息技术服务 信息工程学院
李庆年、韦丹、陈

晓岚
曹梦竹,郭永鹏,宋永浩

33 三等奖
城域智能通行综合预警诱导

系统
杨春良 高教-创意 社会服务 信息工程学院 李俊杰,宁恒,李建 何明峰,袁全良

34 三等奖
宠物自动投喂器兼陪玩

一体化
覃学花 高教-创意 制造业 信息工程学院 叶万文,黄榜益

曾沁雯,梁先爱,姚秋婷,

周敏敏

35 三等奖 磁耦合无线充电应急手机壳 冯攀延 高教-创意 制造业
机电与质量工程

技术学院
吕德深,梁承权

施运鹏,唐星成,莫锦铄,雷健红,

麦贤龙,牙昌状,吴顺瑜

序号 获奖等级 项目名称 创始人 赛道 所属行业 所在学院 指导教师 团队成员

36 三等奖 陶炙 高丽冰 高教-创意 制造业 艺术设计学院

曹琳、陈少华、梁

娜、黄剑、利成世、

覃永宣、王振迎、

丘曼妮

朱艳、刘倩、邱昭林、黄永谦、

刘玉莹、刘思颖、严敬博、炉葳、

唐世丰、粟清琚、邹宝茹、谢丽

卓、吴鉴明

37 三等奖 智慧信息服务平台 肖竣家 高教-创意 信息技术服务 高博软件学院
黄匀、赵娟、陈剑

兴
郑茹碟,古成满,卢展鹤

38 三等奖 综合性质料利用技术 陈永婕 高教-创意 制造业 会计与审计学院 王昊,陈勇
严钧丹,张婷宇,黄一珍,吴青青,

黄志武,朱涵聪,唐飞,杨琪

39 三等奖 “云+有机小农场” 庞冰 高教-创意 现代农业
土木与建筑工程

学院
王海,杨璐 林洁,夏鸿华,夏鸿绢,谢淑纯

40 三等奖
贝壳云—基于云财务的项目

服务承包商
麻展耀 高教-创意 社会服务 会计与审计学院

罗展前,廖莎莎,张

崇艳
张崇艳、罗展前、廖莎莎

41 三等奖 一种防误加燃油智能油枪 温鸿 高教-创意 制造业
土木与建筑工程

学院
韦才寿

黄前钦,陈文南,覃庭辉,牙侯飞,

黄宝龙,梁玉孖

42 三等奖 消毒杀菌洗手间 罗婷燕 高教-创意 社会服务 管理学院 李丽 陈星、杨海霞

43 三等奖 智能家居远程报警系统 陈珈雯 高教-创意 信息技术服务 信息工程学院 覃祖成、朱荣宾
陈志聪,索纤纤,黄寿祥,

黄廷仟

44 三等奖 艾团圆 何悦 高教-创意 文化创意服务 跨学院
张崇艳,

廖莎莎

陈安婷,韦汉林,黄馨慧,

梁雨璇

序号 获奖等级 项目名称 创始人 赛道 所属行业 所在学院 指导教师 团队成员

45 三等奖 壮韵书肆 李佳思 高教-创意 社会服务 会计与审计学院 王昊,陈勇

蔡梦瑶,李恒昌,黄莹,黄东梅,覃

业贵,廖罗清,钟语珍,黄龙,刘金

薇,卢平,杨孙勇,杨张虹蔚,张俊

威,覃兰玲

46 三等奖 山木有枝 杨颖 高教-创意 文化创意服务 会计与审计学院 卢念,陈璐 梁琰,陈丽妃,覃江铧,陈千盛

47 三等奖 寻味八仙粉 杨淇焱 高教-创意 社会服务
土木与建筑工程

学院
杨璐,杨剑,梁信舅

零岳杰,钟玮,冉启智,邹富祥,巩

洋，黄雨秋

48 三等奖 “4D 认知卡”拥抱幼儿教育 花育亮 高教-创意 社会服务 信息工程学院 李敏、刘珍珍 胡润,陈喜新,陈志鹏

49 三等奖
智装族

—沉浸式智能家居服务
卢雨欣 高教-创意 社会服务 信息工程学院 唐诗、陆珊

任吉旺,吴密,赖舒莹,欧艳萍,文

春华,何小莲,李文程

50 三等奖 高校纯品 农志翁 高教-创意 社会服务 管理学院 赵娟
陈名廣,罗婷燕,罗舒倍,农美爱,

谭辉,韦雄星

51 三等奖 傩韵 卢志康 高教-初创 文化创意服务 管理学院 李丽
姚杰,赖育珍,农家雷,卢宇丝,曾

赛雅,张慧美

52 三等奖 茶堡 秦任权 高教-师生共创 文化创意服务 跨学院 刘欣蕾 吕品田,钟乃松,刘敏玲,李桂蕊

53 三等奖 高端定制化冷链农产品 张荣康 高教-师生共创 现代农业 跨学院 郑忠 莫文慧,谢嘉仪,杨义英,杨卓琳

54 三等奖 彩云苗艺 李行玉 红色之旅-商业 文化创意服务
机电与质量工程

技术学院

吴周,黄丽军,陈园

园,易小梅,梁群

陆怡瑛,颜洁,梁育铭,韦崟俊,陈

升华,杨慧杰,韦春菊,李冰雨

55 三等奖 林间琼浆 兰海倩 红色之旅-公益 公益创业
机电与质量工程

技术学院
吴周 刘国威,莫其燃,龙雨茜

序号 获奖等级 项目名称 创始人 赛道 所属行业 所在学院 指导教师 团队成员

56 三等奖 i益行 覃业贵 红色之旅-商业 公益创业 会计与审计学院 王昊,陈勇

卢平,刘金薇,朱涵聪,廖罗清,钟

语珍,黄龙,李佳思,黄莹,黄东

梅,覃兰玲,杨张虹蔚,张俊威,杨

孙勇,张婷宇

57 三等奖
益维修——广西首个大型高

校联盟公益维修组织
卢荣华 红色之旅-公益 公益创业

机电与质量工程

技术学院

陈园园,谈华雄,吴

周,徐鸿宇,朱浩亮

黄明辉,冯攀延,黎铭扬,杜诚花,

胡柱才,徐巧毅,卢玲,甘芝城

58 三等奖 农梦 杨东运 红色之旅-公益 公益创业
机电与质量工程

技术学院
韦冰,张倩勉

龙云豪,梁夏雨,卢小凤,王世拥,

吴恋恋,裴英琅

59 三等奖 无线遥控 周力博 红色之旅-公益 社会服务
机电与质量工程

技术学院
吴周 岑海铖,卢炫宇,吴均成

60 三等奖 新柳牛腊巴 乔聚成 红色之旅-商业 社会服务
机电与质量工程

技术学院

吴周,何华珍,甘巧

丹

李周华,梁栋源,覃星程,李华玲,

韦文杰,张生,刘甫万,朱玉婷,黄

海鸿,陆连尺,谭皓滢

61 三等奖
杨村红陶非遗品牌建设和产

业振兴研究
郭桂林 红色之旅-公益 文化创意服务 艺术设计学院

朱鹏飞,丘曼妮,陈

少华,覃镇雅,覃永

宣，王振迎、黄洁

婷，刘付春婷

周伟宝,陈千盛,何叶贞,杨小琪,

韦庆孟

62 三等奖 诚心速迈二手车 覃昌乾 职教-创业 社会服务 交通学院
林绪东,滕小丽,吴

云月

张缘，黄宇菲,苏英伟,王馨霞,

潘钢国